
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı-
ğı ilə no yab rın 27-dən de kab rın 
3-dək “Ya ra dı cı həf tə” ke çi ri lə-
cək. La yi hə Pre zi dent İl ham Əli-

ye vin 22 iyul 2022-ci il ta rix li Sə rən ca mı 
ilə təs diq edil miş “Azər bay can Res pub-
li ka sı nın 2022-2026-cı il lər də so sial-iq-
ti sa di in ki şaf St ra te gi ya sı”nın ic ra sı ilə 
əla qə dar real la şa caq.

La yi hə nin məq sə di mə də niy yət və ya ra dı-
cı sə na ye lə rin va hid sa hə ki mi for ma laş ma sı 
və ba zar iş ti rak çı la rı nın fəaliy yə ti nin dəs tək-
lən mə si, o cüm lə dən sa hə vi klas ter ləş mə nin 
təş vi qi dir.

Həf tə də mü va fi q döv lət qu rum la rı nın rəh-
bər lə ri, ya ra dı cı sek to run təm sil çi lə ri, on lar la 
bey nəl xalq və yer li təş ki la tın nü ma yən də lə ri, 
yüz lər lə ya ra dı cı şəxs, şir kət lər və ic ti mai bir-
lik lə ri iş ti rak edə cək. 

“Ya ra dı cı həf tə”də kreativ məh sul la rın 
sər gi si, ha ka ton lar (proq ram çı la rın müx tə lif 
prob lem lə ri həll et dik lə ri, la yi hə lər ha zır la dıq-
la rı və ya rış dıq la rı təd bir lər sil si lə si), ya ra dı-
cı dis kus si ya lar, mü sa bi qə, fes ti val, təq di mat 
və di gər təd bir lə rin ke çi ril mə si plan laş dı rı lır.

***
“Ya ra dı cı həf tə” çər çi və sin də Mə də niy yət 

Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 28-30 no yabr ta-
rix lə rin də Hey dər Əli yev Mər kə zin də Mə də-

niy yət və Ya ra dı cı Sə na ye lər Fo ru mu ke çi-
ri lə cək.

Fo rum eko sis tem oyun çu la rı ara sın da 
qar şı lıq lı əmək daş lıq pers pek tiv lə ri nin və 
möv cud prob lem lə rin mü za ki rə si, ya ra dı cı 
sə na ye sa hə si nin komp leks şə kil də in ki şaf 
im kan la rı nın araş dı rıl ma sı məq sə di lə təş kil 
olu na caq.

Təd bir də mü va fi q döv lət qu rum la rı nın rəh-
bər lə ri nin və kreativ sek to run təm sil çi lə ri nin 
iş ti ra kı ilə ay rı-ay rı sa hə lər üz rə ya ra dı cı sə-
na ye lə rə dair pa nel ses si ya lar və də yir mi 
ma sa lar təş kil edi lə cək.

Fo rum müd də tin də kreativ məh sul la rın və 
ya ra dı cı sə na ye nü ma yən də lə ri nin fəaliy yə ti-
nin ta nı dıl ma sı məq sə di lə Mə də niy yət və Ya-
ra dı cı Sə na ye lər Sər gi si (MY EX PO – 2023) 
ke çi ri lə cək. Sər gi ki no, ani ma si ya, mu si qi, 
cul tech (mə də niy yət sa hə sin də star tap lar), 
ga me tech (oyun tex no lo gi ya la rı), dəb, di zayn 
ki mi ya ra dı cı klas ter lə ri, elə cə də ya ra dı cı 
mə kan və re gion la rı bir ara ya gə ti rə cək. “Türk 

dün ya sı ani ma si ya şə bə kə si nin qu rul ma sı”, 
“Türk dün ya sı nın yu mor sa hə si üz rə əmək-
daş lıq pers pek tiv lə ri” və di gər möv zu lar da 
də yir mi ma sa lar ke çi ri lə cək.

***
De kab rın 2-də həf tə çər çi və sin də Mə də-

niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə Ni za mi Ki no 
Mər kə zin də Türk Dün ya sı nın Yu mor Fes ti-
va lı ke çi ri lə cək. 

Fes ti val Azər bay can, Tür ki yə, Qa za xıs-
tan, Qır ğı zıs tan, Öz bə kis tan və Ta ta rıs ta nın 
(RF) yu mor dün ya sı nın nü ma yən də lə ri ni bir 
ara ya gə ti rə cək. Mün sifl  ər he yə ti nin qiy mət-
lən dir mə si nə əsa sən öl kə lər dən bi ri qa lib se-
çi lə cək.

Fes ti val qar şı lıq lı pe şə kar və ya ra dı cı 
fəaliy yə tin təş viq edil mə si nə və bu sa hə də 
bir gə ya ra dı cı la yi hə lə rin hə ya ta ke çi ril mə-
si nə töh fə ve rə cək. Təd bir də iş ti rak et mək 
üçün iTic ket.az say tın dan bi let əl də edə bi-
lər si niz.
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Payızın forum, festival, 
müsabiqə havası...

Şuşa şəhərinin 2024-cü il üçün “İslam 
dünyasının mədəniyyət paytaxtı” elan edilməsi 

ilə bağlı tədbirlər haqqında Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

2023-cü il sent yab rın 25-də Qə tər Döv lə ti nin pay tax tı Do ha 
şə hə rin də ke çi ri lən İs lam Dün ya sı Mə də niy yət Na zir lə ri nin 12-
ci Konf ran sın da Azər bay ca nın mə də niy yət pay tax tı Şu şa şə hə-
ri 2024-cü il üçün “İs lam dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” elan 
edil miş dir. Bu qə rar Azər bay ca nın ta ri xi-mə də ni, ic ti mai-si ya si 
hə ya tı nın mü hüm mər kəz lə rin dən bi ri olub İs lam mə də niy yə ti nin 
zən gin lik lə ri ni dol ğun tə za hür et di rən Şu şa ya xü su si eh ti ra mın 
ifa də si dir və İs lam dün ya sı nın həm rəy li yi nin ye ni rəm zi nə çev ril-
mək lə qar şı lıq lı əmək daş lıq mü na si bət lə ri nin da ha da ge niş lən di-
ril mə sin də özü nə məx sus rol oy na ya caq dır.

Azər bay can Res pub li ka sı Kons ti tu si ya sı nın 109-cu mad də si nin 
32-ci bən di ni rəh bər tu ta raq qə ra ra alı ram:

1. Azər bay can Res pub li ka sı nın Na zir lər Ka bi ne ti:
1.1. Şu şa şə hə ri nin 2024-cü il üçün “İs lam dün ya sı nın mə də-

niy yət pay tax tı” elan edil mə si ilə bağ lı təd bir lər pla nı ha zır la yıb 
hə ya ta ke çir sin;

1.2. bu Sə rən cam dan irə li gə lən di gər mə sə lə lə ri həll et sin.

İl ham Əli yev
Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti

Ba kı şə hə ri, 21 no yabr 2023-cü il

“Bu sahədə peşəkar bir formata
ehtiyac var”

Mə  də  niy  yət Na  zir  li  yi tə  rə  fin  dən ki  ne  ma  toq  ra  fi  ya, rə  qəm  sal və 
di  gər audiovi  zual əsər  lə  rin məz  mu  nu  nun qiy  mət  lən  di  ril  mə  si 
üz  rə Eks  pert şu  ra  sı ya  ra  dı  lıb.

Bu mü  na  si  bət  lə no  yab  rın 20-də Azər  bay  can Mil  li İn  cə  sə  nət Mu  ze -
yin  də top  lan  tı ke  çi  ri  lib.

Mə  də  niy  yət na  zi  ri Adil Kə  rim  li təd  bir iş  ti  rak  çı  la  rı  nı sa  lam  la  ya  raq 
ye  ni Eks  pert şu  ra  sı  nın ya  ra  dıl  ma  sı zə  ru  rə  tin  dən da  nı  şıb.

səh. 2

Varşavada Qarabağ xanlığı haqqında 
albom-kitabın təqdimatı

Var şa va Et noq ra fik Mu ze yin də Azər bay ca nın Pol şa da kı Sə fir li-
yi, Av ra si ya Bey nəl xalq İn ki şaf As so siasi ya sı və Gür cüs tan Mil li 
Mu ze yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə “Qa ra bağ xan lı ğı: ta ri xi və mə də-
ni kim lik” ad lı al bom-ki ta bın təq di mat mə ra si mi və konf rans 
ke çi ri lib.

səh. 2

Üzüm, şərab və mədəni irs...
25-26 no yabr ta rix lə rin də Şa ma xı ra yo nu nun Mey sə ri kən-
din də 2-ci Üzüm və Şə rab Fes ti va lı ke çi ri lə cək. Döv lət Tu rizm 
Agent li yi və Şa ma xı Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti nin təş kil et di yi fes-
ti va lın məq sə di yer li üzüm və şə rab is teh sa lı nın təş vi qi, şə rab 
məh sul la rı nın ix rac po ten sialı nın ar tı rıl ma sı, Azər bay can da 
üzüm çü lük və şə rab is teh sa lı ta ri xi nin və bu sa hə də gö rü lən 
iş lə rin ge niş ic ti maiy yə tə çat dı rıl ma sı dır.

Fes ti val çər çi-
və sin də müx tə lif 
təd bir lər – şə rab 
de qus ta si ya la rı, 
yar mar ka lar, yer li 
və bey nəl xalq eks-
pert lə rin iş ti ra kı ilə 
so mel ye kurs la rı, 
mu si qi li proq ram-
lar, əy lən cə lər təş kil 
olu na caq. Qo naq-
la ra “Azər bay can da 
şə rab çı lıq və şə rab 
is teh sa lı ta ri xi” haq-
qın da mə lu mat xa-
rak ter li təq di mat lar 
nü ma yiş et di ri lə cək.

Sər gi, əy lən cə, pik nik, su ve nir, ku li na ri ya ki mi zo na la rı olan 
fes ti val əra zi sin də zi ya rət çi lər yer li və xa ri ci is teh sal çı la rın şə rab 
məh sul la rı nı de qus ta si ya edə, həm çi nin bə yən dik lə ri məh sul la rı 
ala bi lə cək lər.

iTic ket.az say tı va si tə si lə qey diy yat dan ke çən şəxs lə rin 25 və 
26 no yabr ta rix lə rin də Hey dər Əli yev Mər kə zi nin qar şı sın dan 
Mey sə ri kən di nə apa rı lıb-gə ti ril mə si təş kil olu na caq. 

Qeyd edək ki, Döv lət Tu rizm Agent li yi tə rə fi n dən Azər bay ca nın 
bey nəl xalq sə viy yə də ta nı nan yer li üzüm sort la rı nın və şə rab növ-
lə ri nin möv cud lu ğu nə zə rə alı na raq şə rab çı lıq tu riz mi nin bey nəl-
xalq sə viy yə də təb li ğa tı apa rı lır. Azər bay can 20 öl kə nin şə rab çı lıq 
marş ru tu nu özün də bir ləş di rən, Av ro pa Şu ra sı və Av ro pa Mə də ni 
Marş rut lar İns ti tu tu tə rə fi n dən şə rab ir si və şə rab çı lıq tu riz mi ni, 
elə cə də da ya nıq lı tu rizm növ lə ri ni təş viq et mək məq sə di lə ya ra-
dıl mış “İter Vi tis” mad di və qey ri-mad di şə rab çı lıq mə də ni marş-
ru tu nun üz vü dür.

No  yab  rın 21-də Ba  kı  da 
Ümum  mil  li li  der Hey -
dər Əli  ye  vin ana  dan 
ol  ma  sı  nın 100-cü il  dö -

nü  mü  nə və Türk  dil  li Öl  kə  lə -
rin Par  la  ment As  samb  le  ya -
sı  nın (Türk  PA) 15 il  li  yi  nə həsr 
olun  muş konf  rans ke  çi  ri  lib.

Konf  rans  da çı  xış edən Tür  ki  yə 
Bö  yük Mil  lət Məc  li  si  nin (TBMM) 
sədr müavi  ni Be  kir Boz  dağ Tür -
ki  yə, Azər  bay  can və Türk dün -
ya  sı  nın di  gər öl  kə  lə  ri  nin ta  ri  xi 
dost  luq və  qar  daş  lı  ğı möh  kəm -
lən  dir  mək üçün ça  lış  dıq  la  rı  nı 
vur  ğu  la  yıb. 

Bil  di  rib ki, dün  ya  da  kı ha  zır  kı 
mü  rək  kəb və  ziy  yət Türk döv  lət -
lə  ri  nin bir  lik  də ol  ma  sı  nı zə  ru  rə  tə 
çe  vi  rir. Be  kir Boz  dağ mü  na  si -
bət  lə  ri “Bir mil  lət, yed  di döv  lət” 
(Türk  yə, Azər  bay  can, Qa  za  xıs -
tan, Qır  ğı  zıs  tan, Öz  bə  kis  tan, 
Türk  mə  nis  tan, Şi  ma  li Kipr) ola -
raq in  ki  şaf et  dir  mə  yin əhə  miy  yə -
tin  dən da  nı  şıb.

Təd  bir  də Qır  ğız Res  pub  li  ka  sı 
Jo  qor  ku Ke  ne  şi  nin üz  vü Das -
tan  bek Cu  ma  be  kov,  TBMM-in 
üzv  lə  ri Ah  met Zen  bil  ci, Os  man 

Mes  ten, Mil  li Məc  li  sin de  pu  tat  la -
rı Əh  li  man Əmi  ras  la  nov, Hik  mət 
Ba  baoğ  lu, Türk  PA-nın baş ka  ti -
bi Meh  met Sü  rey  ya Er və di  gər 

çı  xış edən  lər Türk dün  ya  sı  nın 
bir  ləş  mə  si  nin ta  ri  xi zə  ru  rə  tə çev -
ril  di  yi  ni vur  ğu  la  yıb  lar. Ulu ön  dər 
Hey  dər Əli  ye vin Türk dün  ya  sı 
üçün gör  dü  yü iş  lər min  nət  dar  lıq -
la xa  tır  la  nıb.

Çı  xış  lar  da or  taq mə  də  niy  yə  tin, 
ta  ri  xin, di  lin, di  nin türk döv  lət  lə  ri -
nin bü  tün sa  hə  lər  də əmək  daş  lı -
ğı  nın in  ki  şa  fı  na zə  min ya  rat  dı  ğı 
diq  qə  tə çat  dı  rı  lıb. Türk döv  lət  lə  ri 
ara  sın  da təh  sil sa  hə  sin  də mü  na -
si  bət  lə  rin, o cüm  lə  dən əlif  ba və dil 
bir  li  yi  nin va  cib  li  yi, tə  lə  bə tə  qaüd  lə -
ri  nin tə  sis olun  ma  sı  nın əhə  miy  yə  ti 
ba  rə  də fi   kir mü  ba  di  lə  si apa  rı  lıb.

Qeyd olu  nub ki, qlo  bal im  pe -
rializ  mə, ey  ni za  man  da is  la  mo -
fo  bi  ya  ya qar  şı mü  ba  ri  zə üçün 
Türk dün  ya  sı  nın bir  gə əmək  daş -
lı  ğı va  cib  dir.

Dizayn ixtisasının tədrisində yeni mərhələ

No yab rın 20-də Bey nəl xalq Mu ğam 
Mər kə zin də öl kə miz də di zayn ix ti sa sı 
üz rə ilk kadr bu ra xı lı şı nın 25 il li yi nə həsr 
olu nan sər gi ke çi ril di. Sər gi çər çi və-
sin də Azər bay can Me mar lıq və İn şaat 
Uni ver si te tin də (Az MİU) ye ni ya ra dı lan 
Di zayn fa kül tə si nin təq di ma tı ol du.

Təd bir də çı xış edən Az MİU-nun rek to ru 
pro fes sor Gül çöh rə Məm mə do va bil dir di 
ki, Pre zi dent İl ham Əli ye vin rəh bər li yi, diq-

qət və qay ğı sı ilə iş ğal dan 
azad olun muş əra zi lə ri-
miz də ge niş miq yas lı bər-
pa, ti kin ti-qu ru cu luq iş lə ri 
hə ya ta ke çi ri lir. Bu da öl-
kə də xü su si lə şə hər sal ma, 
me mar, in şaat mü hən di si 
və di zayn ix ti sas la rı üz-
rə mü tə xəs sis lə rə tə lə ba tı 
xey li ar tı rır. Tə lə ba tın qar-
şı lan ma sı üçün Me mar lıq 
və İn şaat Uni ver si te tin də 
Di zayn fa kül tə si ya ra dı lır. 
Məq səd bu ix ti sas üz rə 

hər tə rəfl  i, da ha key fi y yət li, ey ni za man da 
da ha çox say da kadr ha zır la maq dır: “Azər-
bay can da bu ix ti sas ilk də fə bi zim uni ver-
si tet də 1994-cü il də mü hit di zay nı ola raq 
ya ra dı lıb. 1998-ci il də isə Me mar lıq fa kül tə-
si nin nəz din də Di zayn ka fed ra sı tə sis edil-
di və bu ix ti sas üz rə tə lə bə qə bu lu hə ya ta 
ke çi ril di. 1998-ci il də mü hit di zay nı ix ti sa sı 
üz rə ilk ba ka lavr, 2000-ci il də isə ma gistr 
bu ra xı lış la rı real laş dı rıl dı”.

davamı səh. 3-də

Filarmoniyada 
Eldar 
Mansurovun 
yaradıcılıq 
gecəsi

səh. 5

Baba yurdu 
Cəbrayıla 
gələn 
amerikalı 
Qarabağlı

səh. 4

Naxçıvan 
teatrı
Bakıda
qonaq
olub

səh. 3

Münasibətləri “Bir millət, yeddi 
dövlət” olaraq inkişaf etdirməliyik

Kinomuza yeni nəfəs
gətirən sənətkar

1956-cı il dən 
“Azər bay-
can film” 
ki nos tu di-
ya sın da 
ça lış ma ğa 
baş  la  yan 
Ra sim Oca-
qo vun ope-
ra tor ki mi 
ilk sərbəst 
işi “Onun 
bö yük ürə yi” 
fil mi olur.

R.Oca qovun 1973-cü il dən qu ru luş çu re jis sor 
ki mi bö yük sə nət kar lıq la ər sə yə gə tir di yi müx-
tə lif janr lı fi lm lər (“Qa tır Məm məd”, “Tü tək sə si”, 
“İs tin taq”, “Öl səm, ba ğış la”, “Təh mi nə”, “Həm 
zi ya rət, həm ti ca rət” və s.) ki no sal na mə miz də 
xü su si yer tu tur.

səh. 6
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Xəbərverdiyimizkimi,16-18noyabrtarixlərindəRusiyanın

şimalpaytaxtıSankt-PeterburqdaIXBeynəlxalqMədəniy-
yətForumukeçirilib.“Birləşmişmədəniyyətlərforumu”adı
altındagerçəkləşənbuilkiforuma73ölkədənnümayəndə

heyəti,eləcədə30ölkəninmədəniyyətnazirləriqatılıb.

Azərbaycan Respublikasının
mədəniyyətnaziriAdilKərimlinin
rəhbərlik etdiyi nümayəndə he
yətiforumdaiştirakedib.
Forum çərçivəsində Adil Kə

rimli ilə Rusiyanın mədəniyyət
naziriOlqaLyubimovaarasında
görüş keçirilib. Görüşdə Azər
baycanın Rusiyadakı səfiri Po
ladBülbüloğludaiştirakedib.
İki ölkə arasındamədəni əla

qələrintarixivəinkişafperspek
tivləri müzakirə olunub. Olqa
LyubimovaÜmummilliliderHey
dərƏliyevin100 illik yubileyinin
Rusiyadadagenişqeydolundu
ğunuvurğulayıb.
Söhbət zamanı qarşılıqlı mə

dəniyyət günlərinin keçirilməsi
iləbağlımüzakirəaparılıb.
Azərbaycanınmədəniyyətnaziri

həmkarını2024cüildəBakıdake
çiriləcəkVIDünyaMədəniyyətləra
rasıDialoqForumunadəvətedib.

Rusiyanazirinə“Şuşa–zirvə
dənuca”kitabıhədiyyəolunub.

Mədəni suverenlik 
dövlətin əsasları kimi
Mədəniyyət naziriAdilKərimli

forumçərçivəsindənoyabrın17
də “Mədəni suverenlik dövlətin
əsasları kimi” mövzusunda ple
nariclasdaçıxışedib.
Nazir Azərbaycan mədəniy

yətinin tarixinə nəzər salaraq
ölkəmizdə əsrlər boyu müxtəlif
xalqların və dinlərin nümayən
dələrinindincyanaşı,tolerantlıq
şəraitindəyaşadığınıvurğulayıb.
Qeyd olunub ki, Ulu öndər

HeydərƏliyevindövlətquruculu
ğuənənələriəsasındaAzərbay
can Respublikasının Prezidenti
İlhamƏliyevinrəhbərliyiiləmüa
sir mədəniyyət siyasətinin kon
septual əsasları yaradılır, mə
dəni irsin qorunması sahəsində

dövlət proqramları, investisiya
layihələrivədəstəktədbirlərihə
yatakeçirilir.
Bildirilibki,Azərbaycanınmə

dəni zənginliklərinin qorunması
vətəbliğiüzrəmillivəbeynəlxalq
layihələrinreallaşmasındaAzər
baycan Respublikasının Birinci

vitseprezidentiMehribanxanım
Əliyevanın rəhbərlik etdiyi Hey
dər Əliyev Fondumüstəsna rol
oynayır.
İclasda çıxış edən Rusiyanın

mədəniyyət naziri Olqa Lyubi
movaçoxqütblüdünyadamədə
niyyətlərin müxtəlifiyinin qoru

nub saxlanılmasının vacibliyini
vurğulayıb, “Avrasiya” kino mü
kafatının və “İnterviziya” mah
nı müsabiqəsinin təsis edilməsi
təklifiniirəlisürüb.
Qeyd edək ki, SanktPeter

burq IX BeynəlxalqMədəniyyət
Forumuçərçivəsindəbeynəlxalq

teatr əməkdaşlığı, mədəni irsin
qorunması, xalqların etnomə
dəni sahədə əməkdaşlığı və s.
mövzularda panel diskussiyala
rı,dəyirmimasalar,digərtədbir
lərtəşkiledilib.
Tədbirinsonunda“Ermitaj”mü

kafatılaureatlaratəqdimolunub.

Qətər səfirindən Milli Kitabxanaya hədiyyə 
QətərinAzər-
baycandakısəfiri
FeysalbinAbdullah
HəmədAbdullah
əl-HinzabMilliKi-
tabxanadaolub.

DirektormüaviniƏdi
bə İsmayılova qonağa
Milli Kitabxananın tari
xi,fəaliyyəti,fonduhaq
qında məlumat verib,
builMilliKitabxananın100illikyubileyiolduğudiqqətəçatdırılıb.
SəfirAzərbaycanlaQətər arasındaqarşılıqlımünasibətlərdən

danışıbvəbumünasibətlərindahadainkişafedəcəyinəinandığı
nıbildirib.DiplomatMilliKitabxanayaölkəsinintarixi,mədəniyyə
ti,ədəbiyyatıvəs.mövzulardanəşrlərhədiyyəedib.
QonağaMilliKitabxanavəBakıiləbağlıalbomkitablarvəAzər

baycanxəritəsitəqdimolunub.
Qeydedəkki,qətərlidiplomatAzərbaycandafəaliyyətinibaşa

vururvəyaxıngünlərdəölkəsinədönəcək.

ABİ-də gənc ifaçıların beynəlxalq müsabiqəsi
Noyabrın22-23-dəAzərbaycanBəstəkarlarİttifaqında(ABİ)
Xalqartisti,professorAzərDadaşovunfortepianoəsərlərindən
ibarətgəncifaçılarınVIBeynəlxalqmüsabiqəsikeçiriləcək.

İttifaqdan bildirilib ki,müsabiqənin proqramına bəstəkarAzər
DadaşovunUluöndərHeydərƏliyevin100illiyinəhəsrolunmuş
“Fortepianovəorkestrüçünpoema”sıdaxildir.
MüsabiqədəAzərbaycan, Rusiya, Türkmənistan və İranın ali

musiqitədrismüəssisələrinibitirmişgəncifaçılariştirakedəcək.
MükafatçılarABİninsədriXalqartisti,professorFirəngizƏliza

dəninrəhbərliyiiləmünsifərheyətitərəfindənseçiləcək.
Qeydedəkki, “HeydərƏliyev İli” iləbağlı indiyədəkABİ tərə

findən silsilə tədbirlər, o cümlədən konsertlər, konfranslar, yeni
kitablarıntəqdimatlarıkeçirilib.

 
ömrününsonsaatlarındabu
sualıeləamansız,təsirliverdi
ki,onabaxanhərkəsiçiniçə-
kərək“çığırtı”ilə“yox!”dedi...

Noyabrın 20də Azərbaycan
TeatrXadimləriİttifaqının(ATXİ)
zalınatoplaşanlarbudəfəməh
kumun son həyat akkordlarını
izlədilər. 140 yaşını qeyd edən
Cəlil Məmmədquluzadə adı
na Naxçıvan Dövlət Milli Dram
Teatrınıntəqdimatında.ATXİnin
MədəniyyətNazirliyiiləbirgəhə
yatakeçirdiyi“Qonaqteatr”layi
həsinin budəfəki iştirakçısı pay
taxta “Edama məhkumun son
günü”tamaşasıiləgəlmişdi...
BirgündostuiləParisküçələ

rində gəzişərkən meydana top
laşmış izdiham Viktor Hüqonun
diqqətini çəkir. Yaxınlaşdıqda
bir müttəhimin edam olunduğu
nu görən yazıçı bu hadisədən
çox təsirlənir və dərhal oradan
uzaqlaşır. Gördüyü bu sarsıdı
cımənzərənəticəsində“Edama
məhkumun son günü” əsərini
qələməalır.27yaşındayazdığı
bu romandaHüqoadsızqəhrə
manındilindənedamhökmünün
bir insananecə təsiretdiyiniol
duqcamükəmməltəsviredir.
“Öləcəyinibilənbirinsanhansı

hissləri keçirə bilər” sualı Hüqo
kimi gənc quruluşçu, Naxçıvan
teatrınınbaşrejissoruMirQabil
Əkbərovudadüşündürürvəonu
seçkin aktyor üçlüyünün üslub
və ifadə üçbucağında, özü də
hərbirinəayrıbir təsirvə təzim
dairəsicızaraqtəqdimedir.
Tamaşanınəsərdən irəligələn

mühüm özəlliklərindən biri, söz
süzki,təhkiyəsininbirincişəxsin
dilində, daxili monoloq şəklində
hərəkətli nəqlidir. Ona görə də
minimalisttərtibatvəkeçidlioyun
mərhələləri ilə biz daxilindəki
Şeytan,arzularındakıMələk,qar
şısındakıölüm,xəyalındakıuzun
ömürhaqqındaözbəraətvəüs
yankar yalvarışlarında qısaqısa
xəyallar quran Məhkumun zən

cirlənmiş hisslərinin bədəndəki
əzabişartılarınıgörürük...
Tamaşadaedamaməhkumşəx

sinsongünündəkiduyğularıiləya
naşı,yazılmamışqanunlar,bucür
“qanun”larınfizikiağrılardandaha
çoxmənəviişgəncələrəsəbəbol
ması ön plana çəkilir. Naxçıvan
teatrıüçünyeniolansəhnəəsəri
nə, bu cəsarətli addımagörə he
yəti alqışlamaq olar. Çünki illərdir
dahaçoxtarixidramlar,akademik
üslublu tərtibat və musiqili tama
şalar üzərində çalışan kollektivin
birdənbirə belə bir üsluba keçidi
tamaşaçıların fərqli janr və poeti
kalara münasibətini ayırd etmək
üçündəəhəmiyyətlidir.
Tamaşaya teatra bir neçə ay

öncə baş rejissor təyin olunan
MirQabilƏkbərovquruluşverib.
Nümunənin musiqi tərtibatı da
onaməxsusdur.
Qaranın hakim olduğu bəyaz

arzulu səhnə işinin quruluşçu
rəssamıNaxçıvanMRinƏmək
dar rəssamıSəyyadBayramov,
xoreoqrafı Lamiyə Əliyevadır.
Rəqselementləri,xüsusənMəh
kumunxəyaldünyasındakıxilas
karlarının, bəzi məqamda onu
cəzalandırmağa gələn həkim
dən hakimə hər dürlü qılıqlara
girən qarabasmalarının rəqsləri
maraqlıbirtəsəvvüryaradabildi.
Səhnə əsərində rolları  Naxçı

vanMRinƏməkdarartistiSəməd
Canbaxşiyev,MehriNəbiyevavə
Məmməd Mehdiyev ifa edirdilər.

Tamaşa boyu biz edamına öz
özünə etiraz edən gənc atanın
qızı iləgörüşmək,onunböyüdü
yünü görmək, ölümündən sonra
anasının, arvadının əzablarına
görə bağışlanmaq və arabir bu
na ümidlənmək kimi ruh sarsın
tılarını S.Canbaxşıyevin təbii və
inandırıcıifadəformasındagörü
rük.O, ölümhökmünəməhkum
olunmuşyoxsulbiratanınedam
olunacağıanaqədəryaşadığıiz
tirabları,keçirdiyisarsıntıları,xəs
təqızıüçünməcburolduğuçörək
oğurluğuvəbuzamanbilmədən
kiminsəölümünəsəbəbolmasını
göz yaşları içində, özünü yerə
göyə“çırparaq”ifadəedir.
Beləcə,edamaməhkumolun

muş barışmaz Məhkum gah
həbsxana divarları arasından
qaçmaqüçünçapalayır,gahha
kimlərə hökmün ləğv olunması
üçün yalvarır, gah da məktubu
nun böyük adamlara çatacağı
və ədalətin bərqərar olacağına
ümidlərbəsləyərəkcızmaqaralar
edir.Birandaovqatı tamamdə
yişibxoşbəxtlikarzularıbaşqal
dıranata,ər,oğulMəhkumkeç
mişxoşbəxtgünlərinixatırladıqca
ölümügözləməyinölməkdənda
haağırvədahadəhşətliolduğu
nu“yaşamaqölməkdəndahaçə
tindir”ifadəsindətamamlayırvə...
Dünyada ölüm hökmünə eti

razolaraqyazılanvəyəqinhəm
dəHüqonuninsanlıqüçünbirdə
buyöndənxidmətihesabolunan

əsərinnaxçıvanlıteatrtəmsilçilə
rininifasındatəqdimatıtamaşaçı
lartərəfindənmaraqlaqarşılandı.
Nümayişdən sonra ATXİnin

sədri vəzifəsini icra edən Xalq
artisti Hacı İsmayılov səhnəyə
qalxaraqqonaqkollektivisalam
ladı, onları 140 illik yubileyləri
münasibətilətəbriketdi.Uzunvə
səmərəli yaradıcılıq yolu keçən
teatrın milli sənət tariximizdəki
rolundanbəhsetdi,heyətəyeni
yaradıcılıquğurlarıarzuladı.
Sənət ocağının inkişafındakı

xidmətlərinəgörəvə65illikyubile
yimünasibətiləƏməkdarrəssam
SəyyadBayramova,nümayişolu
nantamaşasınınuğurluquruluşu
nagörə isə teatrın baş rejissoru
MirQabilƏkbərovaATXİninfəxri
fərmanıtəqdimedildi.
MirQabilƏkbərovbizimləsöh

bətindədedi:“Naxçıvanteatrında
istifadə olunmayan sənət axınla
rınaüz tutmaqdaəsasməqsədi
mizmövcudtruppanıfərqliyöndə
formalaşdırmağa, onlarda yeni
ifadə formalarına maraq və vər
dişlər yaratmaqdır. Biz həm də
yeninəslisəhnəyəcəlbetməkdə
maraqlıyıq.Buprosesiyeniyara
nanteatrstudiyasısayəsindəirəli
aparacağıq.HazırdaXalqyazıçısı
Elçinin “Şekspir” və J.B.Molyerin
“Skapeninkələkləri”əsərləriüzə
rindəməşqlərgedirvəhərikinü
munə bu ilin sonunadək təqdim
olunacaq”.

Həmidə Nizamiqızı

əvvəli səh. 1-də
Rektor dizayn ixtisasının

yaradılmasından sonra bu
istiqamətdətədqiqatlarabaş
landığını, beynəlxalq əmək
daşlıq əlaqələrinin quruldu
ğunu dedi. Bildirdi ki, sahə
üzrə xarici təcrübəni daha
dərindən öyrənmək üçün
2018ci ildə Azərbaycan və
İtaliya prezidentlərinin iştira
kıiləimzalanan“Azərbaycan
Memarlıq və İnşaat Univer
siteti ilə İtaliyanınMilan Po
litexnik Universiteti arasında
anlaşma memorandumu”na
əsasən, universitetimizdə
İtaliyaAzərbaycan Dizayn
Mərkəzi yaradılıb.Azərbaycan
da dizayn üzrə ali təhsilin Av
ropa standartlarına uyğun for
malaşdırılmasındabumərkəzin
böyükəhəmiyyətioldu.Mərkəz
dəbaşladılanvəuğurladavam
etdirilən əlaqələr nəticəsində
AzMİU iləMilanPolitexnikUni
versitetiarasındadizaynixtisası
üzrəikilidiplomproqramıhəya
takeçirilir:“Bugünəkimi1400ə
yaxınməzunumuz olub. Əlbət
tə,ölkəmizdəaparılantikintiqu
ruculuq və abad işləri fonunda
bu,yetərlideyil.Yenifakültənin
yaradılması, dizayn üzrə kadr
hazırlığınıngenişləndirilməsivə
keyfiyyətinartırılması,ümidedi
rəmki,buçağırışaadekvatca
vabolacaq”.

UniversitetinQrafikvəmediadi
zaynıkafedrasınınmüdiriTəranə
Bəkirovatəhsilocağınındizaynın
tədrisi sahəsində zəngin təcrübə
qazandığını qeyd etdi: “Əldə et
diyimiztəcrübəiləbizdizaynixti
sasınışaxələndirdik.Bugünuni
versitetimizdədizaynüzrəartıqiki
kafedrafəaliyyətgöstərir–Qrafik
vəmediadizaynıvəMühitdizaynı
kafedraları.Butədrisilindənbaka
lavrsəviyyəsindədizaynınsahələ
riüzrə,magistraturasəviyyəsində
isəüçixtisas–memarlıqmühitinin
dizaynı,dizaynvətexnikiestetika,
vizualdizaynıvəmediaüzrəkadr
hazırlığıhəyatakeçirilir”.
Qeyd olundu ki, hazırda Az

MİUdadizaynixtisasıüzrətəd
ris Azərbaycan, ingilis və rus
dillərində aparılır. Tədrisə yerli

mütəxəssislərlə yanaşı, univer
sitetin əməkdaşlıq müqavilələri
nə əsasən xaricimütəxəssislər,
xüsusilə İtaliya universitetlərinin
müəllimləri də cəlb olunur. Tə
ləbəvəmüəllimmübadiləsi,ey
ni zamanda ikili əməkdaşlıqlar
çərçivəsində tələbələr mütəma
diolaraqdizaynixtisasıüzrəən
qabaqcıltəcrübəyəsahibAvropa
universitetlərinə göndərilir. Bu
daonlarınbeynəlxalqtəcrübəni,
dizayn üzrəmüasir trendləri də
öyrənmələrinəimkanyaradır.
AzMİUnun nəzdində İtaliya

Azərbaycan Dizayn Mərkəzinin
rəhbəri Fərid Kərimov, elm və
təhsil nazirinin müavini Firudin
Qurbanovölkəmizdədizaynsa
həsinin və tədrisinin əhəmiyyə
tindənsözaçdılar.

Mədəniyyətnazirininmüavi
ni Səadət Yusifova çıxışı za
manı diqqətə çatdırdı ki, di
zayn elmi, texniki və mədəni
sahələriözündəbirləşdirir.Be
ləbirmürəkkəbixtisasasahib
olandizayneristehlakçıpsixo
logiyasını, informasiya qavra
yış qanunlarını yaxşı bilməli,
analitik təfəkkür və təşkilatçı
lıqbacarığınamalikolmalıdır.
Memarlıq və dizayn sahəsin
də təhsilin müasirləşdirilməsi,
islahatların aparılması daim
dövlətimizin diqqət mərkəzin
dədir. Ölkəmizdə bu sahəyə
böyük tələbatın olduğunu nə
zərə alsaq, dizayn sahəsində

aparılanislahatlartəqdirəlayiqdir.
Azərbaycan Memarlar İttifaqı

İdarə heyətinin sədri ElbəyQa
sımzadə, AMEA Memarlıq və
İncəsənət İnstitutunun direktoru
professor Ərtegin Salamzadə
dəçıxışlarındadizaynixtisasının
tədrisinin əhəmiyyətini vurğula
dılar. Qeyd olundu ki, universi
tetdəyenifakültəninyaradılması
ölkəmizdəbusahədəişləridaha
mütəşəkkil həyata keçirməyə
şəraityaradacaq.
Çıxışlardan sonra qonaqlar

sərgi ilə tanış oldular. Sərgidə
AzMİUnun dizayn ixtisası tələ
bələrinin25ilmüddətindətopla
nanəl işləri və layihələrinüma
yişetdirilir.

Lalə Azəri

Mədəniyyətlər bir araya gələndə
Sankt-Peterburq forumunda mədəniyyətin inkişafı müzakirə olunub

verdiyimizkimi,14-16noyabrtarixlərindəTürkmənis-
tanınpaytaxtıAşqabadda“Xoşbəxtlikdövrününteatrsənəti”
adlıIVBeynəlxalqTeatrFestivalıkeçirilib.Ölkəmizifestivalda
ŞuşaDövlətMusiqiliDramTeatrıtəmsiledib.

Sənət ocağı festivala Xalq yazıçısı İlyasƏfəndiyevin eyniad
lıəsəriəsasındasəhnələşdirilən“Boyçiçəyi”tamaşasınıaparıb.
Kollektivnoyabrın15dəTürkmənistanBaşDramTeatrınınsəh
nəsindəçıxışedib.Üçmüxtəlifinsantaleyi,üçnakamməhəbbət
hekayəsitürkdilliölkələrintəmsilçilərinibirarayagətirənfestival
daalqışlarlaqarşılanıb.
Tamaşanın quruluşçu rejissoru Əməkdar artist Loğman Kəri

mov, quruluşçu rəssamı Valeh Məmmədov, musiqi tərtibatçısı
Əməkdar artist Azad Məmmədovdur. Rolları Əməkdar artistlər
NazirRüstəmov(Həsənzadə),AzadMəmmədov(Fərəc),aktyor
larZəhraSalayeva(Nargilə)vəPüstəxanımZeynalova(Nəzakət)
ifaedirlər.
Xatırladaqki,türkdilliölkələrinteatrmübadiləsi,yeniyaradıcı

lıqmeyillərininöyrənilməsivədünyateatrprosesinəinteqrasiyası
məqsədidaşıyanAşqabadfestivalıikiildənbirkeçirilir.

Gəncədən gələn “Xanuma”
GəncəDövlət
DramTeatrının
kollektivi18-19no-
yabrtarixlərində
Bakıtamaşaçıları
qarşısındaçıxış
edib.Yaradıcıhe-
yətAkademikMilli
DramTeatrının
səhnəsindəgürcü
dramaturquA.Sa-
qarelinineyniadlı

əsəriəsasındaMikayılMikayılovunquruluşverdiyi“Xanuma”
tamaşasınınümayişetdirib.

Xatırladaq ki, müəllifin bu əsəri ölkəmizdə bir sıra teatrlarda
səhnəyəqoyulub.Pyessonolaraqeynirejissorunsəhnəhəllində
AkademikMilliDramvəAkademikMusiqiliteatrlarındahazırlanıb.
M.MikayılovGəncəsəhnəsindəmövzuyafərqlirakursdanyanaş
mağaçalışıbvə“Xanuma”nımusiqiliparodiyajanrındaqurub.
Məişətmövzulukomikhadisələrləzəngin,gürcükoloritiniincə

likləriiləgöstərəntamaşanınquruluşçurəssamıMustafaMusta
fayevdir.RollarıXalqartistiPərvanəQurbanova,Əməkdarartist
lərElxanYunis,NovruzCəfərov,SevdaOrucova,RamizVəliyev,
İlhamHüseynov,KəmaləMəmmədovavəbaşqalarıifaedirlər.
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